

Comité de Compras y Contrataciones  
Programa de Medicamentos Esenciales/ Central de Apoyo Logístico  
(PROMESE/CAL)

## CIRCULAR NO. 01

**Fecha:** 09 de Mayo del 2018

Licitación Pública Nacional

**Referencia:** PROMESE/CAL-CCC-LPN-2018-06

En respuesta a las consultas realizadas por los oferentes participantes en la Licitación de referencia, de conformidad con lo establecido en la Sección I, numerales 1.23, 1.24 y 1.25 correspondiente a las Consultas, Circulares y Enmiendas, y al Cronograma de Actividades de la misma, tenemos a bien informar lo siguiente:

**1) PREGUNTA: 1- RENGLON: 80 CODIGO: 10359 Sabana Quirúrgica Estéril (Desechable)**

- a) El material de las sabanas, o sea, PP polypropylene o SMS (es la forma de fabricación unificar las fibras de la tela.
- b) El peso de la tela no tejida, gramos por metro cuadrado o onzas por pie cuadrado.

**RESPUESTA:**

Las Muestras deben ser presentadas tal cual lo establece la Ficha Técnica, cumpliendo con las características que se exige en ella.

**2) PREGUNTA: USO TOPICO: Renglón 107. Código 10210 Mantas Térmicas**

¿Es posible participar en la Licitación a pesar no haber iniciado el trámite de registro sanitario ante el Ministerio de Salud Pública; pero si disponemos de los documentos descritos en el comunicado de prensa, adjunto, (del 28-02-2018) emitido por el Ministerio de Salud Pública el cual se aplica para importación de dichos productos?

**RESPUESTA:** Debe tener un documento de iniciación de Trámite de Registro Sanitario.

**3) PREGUNTA: Tengo una consulta con respecto a uno de los Renglones participantes en la Licitación:**

**En el caso del Piracetam de 800mg ustedes lo solicitan en forma de tabletas y nosotros lo tenemos en capleta. Puedo participar con capleta, igual de 800mg?**

**RESPUESTA:** Si, Puede Participar.

  
Lic. Teresa Garcés  
Directora Jurídica.



  
Lic. Myrna C. Segura Soto  
Encargada de la División Licitaciones

